
 

 

 

 

 
 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO, CLASSIFICAÇÃO FINAL E CONVOCAÇÃO 

EDITAL 03/2021 – SÃO BORJA 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE 

SÃO BORJA, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes é 
conferida pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do 

Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, resolve: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de 

estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de 
Justiça Especializada de São Borja, conforme listagem abaixo: 
 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato 

 

Nota  

 

Situação 

1º Carla Hoefling Neves 9,0 APROVADO 

2º 
Iago Gabriel Silva 
Nunes 5,5 

REPROVADO 

3º 
Marcielle de Souza 
Nunes 

5,5 
REPROVADO 

4º 
Evellyn Bar 
Noremberg 

5,0 
REPROVADO 

5º Mansur Abu Jamil 5,0 REPROVADO 

6º 
André Blanco 
Tagliapietra 

5,0 
REPROVADO 

7º Taléia Cogo Dorneles - DESCLASSIFICADA 

 
 
II – CONVOCAR A CANDIDATA ABAIXO RELACIONADA a comparecer no local e 

data abaixo informados, a fim de manifestar seu interesse pela vaga ofertada. 
 

Candidatos: Carla Hoefling Neves 

 

 

Prazo de apresentação: 03 (três) dias após o ato de convocação por e-mail ou 
telefone. 

 



 

 

 

 

 
 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

Local de Apresentação: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO BORJA 

 

Horário: das 9h00min às 12h e das 13h00min às 18h. 

 
Endereço: Rua Aparício Mariense, 1715, São Borja - RS. 

 
Telefone do contato: (55) 3431-4598 
 

O não comparecimento dentro do prazo informado acarretará a perda da vaga, sendo o 
candidato considerado desistente do processo seletivo, devendo ser convocado o 

próximo candidato da lista, nos termos do art. 17 do Regulamento do Processo Seletivo 
do MP/RS. 

 

São Borja, 21 de setembro de 2021. 

 
Melissa Marchi Juchen, 

Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de São Borja, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


